Финансовое управление администрации Калининского муниципального

района Тверской области

ПРИКАЗ

04.07.2022 года                                                                                                № 40

Тверь

О внесении изменений в приказ от 28.12.2020 № 87 «Об утверждении Порядка

осуществления финансовым управлением внутреннего финансового аудита»

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.09.2021

№ 120н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита

«Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности

бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой

методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной

отчетности» и о внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов

Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего финансового аудита»

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 28.12.2020 № 87 «Об утверждении

Порядка осуществления финансовым управлением внутреннего финансового аудита»:

1.1. Дополнить подпункт 2.1 словосочетанием «, федеральным стандартом

внутреннего финансового аудита «Осуществление внутреннего финансового аудита в

целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка

ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления,

представления и утверждения бюджетной отчетности.», утвержденным приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 01.09.2021 № 120н.».

2. В приложении «Порядок осуществления финансовым управлением

внутреннего финансового аудита», подпункт 1.1 дополнить абзацем следующего

содержания:

«- «Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения

достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета

единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения

бюджетной отчетности», утвержденного приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 01.09.2021 № 120н.».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и подлежит

размещению на сайте администрации Калининского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                                   Смирнов В.И.